
Прилог бр. 3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Археолошка картографија и топографија (Задолжителен) 

2. Код / 

3. Студиска програма Aрхеологија 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно  - институт, катедра, 

оддел) 

Институт за историја на уметноста и археологија  

5. Степен (прв, втор, трет циклус) прв 

6. Академска година /семестар  IV VII Број на ЕКТС- 

кредити  
6 

8. Наставник Проф. д-р. Виктор Лилчиќ Адамс 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 
Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 
Основни елементи на археолошка картографија и топографија. 

11. Содржина на предметната програма: 
Историско прегледување на картографијата, од антиката до употребата на модерните технички достигнувања 

од 21 век. 

12. Методи на учење: 
Предавања, семинари, визуелно примање на материјата со посета на соодветни археолошки локалитети во 

зависност од можностите 

13. Вкупен расположив фонд на време 3+1 

14. Распределба на расположивото време 180 

15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања - теоретска настава 45 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториумски), семинари, 

тимска работа 

15 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  35 часови 

16.2. Самостојни задачи 35 часови 

16.3. Домашно учење – задачи 50 часови 

17. Начин на оценување      

17.1. Тестови 70 бодови 

17.2. Индивидуална работа/проект ( 

презентација: писмена и усна) 
15 бодови 

17.3. Активност и учество 15 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 



19. Услов за потпис и за полагање завршен испит Редовно присуство, семинарска работа, 

колоквиум  

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски  

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Евалуација и самоевалуација 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден 

број 
Автор Наслов Издавач Година 

1. М. Joukowsky A Complete Manual 

of Field Archaeology 
New Jersey 1986 

2. O.A. W. Dilke Greek and Roman 

maps 
London 1998 

3. Baskim Idrizi Opsta kartografija so 

kartografska 
generalizacija 

Skopje 2004 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден 

број 
Автор Наслов Издавач Година 

1. S. Manasov Geografski informaciski 

sistemi vo odbranata 
Skopje 1996 

2. 
 

Topografski sekcii na 
Republika Makedonija, 
razmeri 

Zavod za 
geodetski 
raboti – 
Skopje 
(avtokoman 
da) 

 

 

 

 

 

 

 


